

<p>მხარეს შეუძლია უარი თქვას ხელშეკრულებაზე ამ გარემოების აღმოცენებისთვის.</p> <p>17. სელშეკრულების მარგულირებელი კანონმდებლობა</p> <p>17.1. წინამდებარე ხელშეკრულები პირობები რეგულირდება და განიმარტება ნორვეგიის კანონმდებლობის შესაბამისად.</p> <p>17.2. თუ კომპეტენციის სასამართლო მიიჩნევს, რომ წინამდებარე ხელშეკრულების რომელიმე მუხლის ან მის ნაწილის აღსრულება შეუძლებელია, მაშინ აღნიშნული მუხლის ან მისი ნაწილის აღსრულება უნდა მოხდეს მაქსიმალურად შეძლებისდაგვარად, ისე რომ ორივე მხარის ნება დაკმაყოფილდეს და ამან გავლენა არ მოახდინოს ამ ხელშეკრულების სხვა მუხლებსა და ნაწილებზე რომელიც ძალაშია და მოქმედებს.</p> <p>18. თანამობრივი გაცემადება</p> <p>18.1. შემსყიდველი თანამობას გამოხატავს, იმაზე რომ წინამდებარე ხელშეკრულება იდება მიმოდებელს და შემსყიდველს შორის და ცელის წინამდებარე ხელშეკრულების ძალაში შესვლამდე არსებულ ყველა შეთავისებასა და შეთანხმებას, ზეპირი, წერილობით და ყველა სხვა ფორმით არსებულ კომუნიკაციას.</p>	<p>17. Controlling Law and Severability</p> <p>17.1. This Agreement shall be governed by and construed in accordance with the laws of NORWAY.</p> <p>17.2. If for any reason a court of competent jurisdiction finds any provision of this Agreement, or portion thereof, to be unenforceable, that provision of the agreement shall be enforced to the maximum extent permissible to comply with the intention of both parties, and without affecting the remainder of this agreement which shall continue in full force and effect.</p> <p>18. Acknowledgement</p> <p>18.1 CUSTOMER agrees that this agreement is the complete agreement between CUSTOMER and SUPPLIER and supersedes all proposal or prior agreements, oral or written, and any other communication between the parties.</p>
<p>ხელმოწერები</p> <p>თარიღი:</p> <p>ადგილი:</p> <p></p> <p>ზაზა მახარაძე დირექტორის მომვალი მუთხლევითონებორის მ/ზ 5631632</p> <p>თარიღი: 30.12.2014</p> <p>ადგილი:</p> <p>Seagull AS</p> <p>დან გუნარ ჟუგვიკი გაყიდვების მენეჯერი</p>	<p>Signatures</p> <p>Date:</p> <p>Place:</p> <p>LEPL Maritime Transport Agency (MTA)</p> <p>Mr. Zaza makhadze First Deputy Director / acting director 5631632 *</p> <p>Date: 30.12.2014.</p> <p>Place:</p> <p>Dan Gunnar Hugvik Area Sales manager</p> <p></p>

<p>საქართველოს კუნძულისა და მდგრადი განვითარების სამინისტროს – სსიპ საზღვაო ტრანსპორტის სააგენტოს</p> <p style="text-align: center;">წესები და პირობები</p>	TERMS AND CONDITIONS LEPL Maritime Transport Agency (MTA) of the Ministry of Economy and Sustainable Development of Georgia
<p>შუბლი 1. ხელშეკრულების საგანი</p> <p>1.1. ხელშეკრულების საგანია მიმწოდებლის მიერ შემსყიდველისათვის მის მიერ შექმნილი ეკიპაჟის შეფასების სისტემის (CES ინტერნეტ ვერსია), გამოყენების უფლების მინიჭება, ამ სისტემასთან შემსყიდველის ტექნიკური დაკავშირება და მისი ინფორმაციული მომსახურება.</p> <p>1.2. მიმწოდებელი უზრუნველყოფს შემსყიდველის მომსახურებას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურებით 2015 წლის 01 იანვრიდან 2015 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით.</p>	<p>TERMS AND CONDITIONS</p> <p>Article 1. Scope and Manner of Services</p> <p>1.1. Subject of the agreement is the providing of technical and information services by the Provider in connection with the granting of rights of user in a Crew Evaluation System (CES online) created by the Provider (hereinafter referred to as the "CES online").</p> <p>1.2. The provider shall provide client with the service starting from 1st January 2015 until 31 december 2015.</p>
<p>შუბლი 2. მომსახურების საფასურის გადახდის პირობები და მხარეთა უფლება-ვალდებულებანი</p> <p>2.1. შემსყიდველმა უნდა გადაუხდოს მიმწოდებელს მომსახურების საფასური მიმწოდებლის მიერ ინკონისის წარმოდგენიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში.</p> <p>2.2. მომსახურების საფასური არ უნდა აღემატებოდეს 2 000 (ორი ათასი) აშშ დოლარს ეროვნული ბანკის მიერ დადგენილი კურსის შესაბამისად. საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილ ყველა გადასახდს იხდის შემსყიდველი.</p> <p>2.3. შემსყიდველი მოვალეობანი:</p> <p>2.3.1. შემსყიდველი ვალდებულია დროულად გადაუხდოს მომსახურების საფასური მიმწოდებელს.</p> <p>2.4. შემსყიდველის ვალდებულებანი:</p> <p>2.4.1. მოითხოვოს ანგარიშები/დოკუმენტაცია შეთანხმებულ ვადაში.</p> <p>2.5. მიმწოდებელს აქვს უფლება:</p> <p>2.5.1. მოსთხოვოს შემსყიდველს წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულების შესრულება.</p>	<p>Article 2. Payment for Services Rendered and duties and rights of the parties</p> <p>2.1. The Client shall pay the Provider for services rendered within 30 calendar days of the date invoice for services rend from the Provider.</p> <p>2.2. The service shall be provided by the Provider and reimbursement shall not exceed 2 000 (Two Thousand) USD, including taxes, according to official exchange rate for payment day set by National Bank of Georgia. Client will pay all the taxes due to present agreement.</p> <p>2.3. Client duties are as follows:</p> <p>2.3.1. To furnish the Provider with proper reimbursement on time, in accordance with the provisions of present agreement.</p> <p>2.4. Client rights are as follows:</p> <p>2.4.1. To request accounts/documentations/in negotiated time frame.</p> <p>2.5. Provider has the right to:</p> <p>2.5.1. Request from the client to perform obligations undertaken under the present agreement.</p>
<p>შუბლის 3. დავათა გადაწყვეტა და შესაბამისი კანონმდებლობა</p>	<p>Article 3. Dispute resolution and Applicable Law</p>

<p>3.1. წინამდებარე შეთანამების განმარტება და რეგულირება ხდება ქართული კანონმდებლობის შესაბამისად.</p> <p>3.2. მხარეები მიმართავენ მაქსიმალურ ძალის შემევას მათ შორის წამოჭრილი დავა გადაწყვიტობ მოლაპარაკების გზით.</p>	<p>3.1. This Agreement shall be interpreted and regulated commensurate with the Georgian legislation.</p> <p>3.2. The parties shall make every effort to amicably regulate any dispute that may arise between them.</p>
--	---